ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2019 года  № 118/707-6

Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению
референдума Архангельской области, обратившейся с ходатайством

от 10 марта 2019 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 11 областного закона

«О референдуме Архангельской области», постановлением Архангельского

областного Собрания депутатов от 27.03.2019 № 198 избирательная комиссия

Архангельской области постановляет:

1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению

референдума Архангельской области по вопросу «Вы за то, чтобы соглашения

между Архангельской областью и другими субъектами Российской

Федерации, с учетом которых операторы по обращению с твердыми

коммунальными отходами обязаны принимать поступившие из других

субъектов Российской Федерации твердые коммунальные отходы,

заключались только по результатам референдума Архангельской области по

вопросу согласия населения с заключением указанных соглашений?»,

обратившейся в избирательную комиссию Архангельской области с

ходатайством о регистрации инициативной группы от 10 марта 2019 года

(вх. № 307).

2. Направить настоящее постановление лицам, уполномоченным

действовать от имени инициативной группы граждан по проведению

референдума Архангельской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области»,

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети

Интернет.

Председатель комиссии                                            А.В. Контиевский

Секретарь комиссии                                                  Е.В.Плотицына